diário oficial Nº 35.554  133Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

RAIMUNDO NONATO DE SOUZA
SIQUEIRA & CIA LTDA - PARAGAS NR

CNPJ 11.370.135/0001-65
Localizado na rua Marupa, 17, bairro Parque da Ladeira, Novo Repartimen-
to - PA, torna público que está requerendo da SEMAS/PA a licença Ambien-
tal de Operação, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias
e Produtos Perigosos.

Protocolo: 990521

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ARCELORMITTAL BRASIL S.A., 17.469.701/0132-36

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Marituba e Sustentabilidade - SEMMAS, a Renovação da Licença de Ope-
ração Nº 011/2023 para a atividade de “Comércio Atacadista de Materiais
de Construção em Geral” com o endereço na Rodovia BR - 316 KM 10,
s/n, Galpão 01, através do protocolo Nº 2023SM0005624, Processo Nº
0546/2022/DGA/SEMMAS.

Protocolo: 990514

A Empresa Ideal Transportes e Locações Ltda
Inscrita no  CNPJ 10.884.132/0001-87

Localizada na Av. Tancredo Neves, 4985 - Sala 01 - Bairro: Jardim Inde-
pendente III, na Cidade de Altamira, estado do Pará, torna público que
solicitou junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE
- SEMMA, sob o protocolo n° L202300002198 a RENOVAÇÃO da DISPENSA da
Licença de Operação (LO) do Licenciamento ano 2023.

Protocolo: 990510

Primotech Logística e Serviços Eirelli
CNPJ 08.847.399/0003-14

Torna a público que Recebeu da SEMAS-PA a LO nº 14330/2023, processo
12337/2023 de transporte de minérios/coque para 30 veículos válida até
31/08/2027.

Protocolo: 990518

SOCIEDADE FOGÁS LTDA
CNPJ 04.563.672/0005-90

Situada na Av. Cuiabá - BR 163, Lote 5, Bairro Salé, torna público que re-
cebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 14371/2023, com validade
até 12.09.2027, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias
e Produtos Perigosos, em Santarém- Pará.

Protocolo: 990507

CURUA-UNA NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
UNA NAVEGAÇÃO

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO nº
14342/2023, válida até 17/11/2025, para atividade de Instalação portuá-
ria dentro ou fora do porto organizado e terminal de uso privado somente
para cargas não perigosas, em Santarém/PA.

Protocolo: 990497

Cowood Timbers LTDA
CNPJ 01.610.363/0001-01

Sitio na Quinta Travessa, Lts. 79 à 85, snº, Bairro Aurá, Ananindeua/PA,
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua-SEMA, a renovação da Licença de Operação nº L027922 para
Atividade de Beneficiamento de Madeira, através do processo R74823.

Protocolo: 990495

Posto Roda Viva Ltda
CNPJ nº 05.348.859/0001-00

Situado na Rod. BR 010 KM 1672 com PA 256, S/N, Distrito Industrial Ino-
cêncio Oliveira, Paragominas/PA, torna público que recebeu da Secretaria
de Meio Ambiente e Sustentabilidade-Semas/PA, Licença de Operação nº
14369/2023 para a atividade de Empresa Transportadora de Substâncias
e Produtos Perigosos.

Protocolo: 990490

A TIM S.A.
CNPJ sob o nº 02.421.421/0011-93

Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 30 de maio de
2023, através do processo nº. 083/2023, a Licença de Operação - LO para 
atividade de TELEFONIA MÓVEL CELULAR (Estação de Rádio Base - ERB),
localizada na Rua Nelson Vieira Freire, Bairro: São Francisco, CEP: 68195-000,
s/n, Zona Urbana do  Município de Jacareacanga/PA.

Protocolo: 990486

A TIM S.A.
CNPJ sob o nº 02.421.421/0011-93

Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 31 de janeiro de
2023, através do processo nº. 005/2023, a Licença de Operação - LO para
atividade de TELEFONIA MÓVEL CELULAR (Estação de Rádio Base - ERB),
localizada na Rua Principal, Distrito de Porto Rico, CEP: 68195-000, s/n,
margem esquerda do Rio Tapajós, Zona Rural, do Município de Jacarea-
canga/PA.

Protocolo: 990481